
 
 

Администрация муниципального округа Сокольский  

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 августа 2025 года № 623  
 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Сокольский Нижегородской области от 16.01.2025 № 29 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа 

Сокольский Нижегородской области муниципальному предприятию 

«Водоканал» 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», Законом Нижегородской области от 

13.11.2024 № 154-З «О наделении муниципального образования городской 

округ Сокольский Нижегородской области статусом муниципального округа и 

о внесении изменения в статью 1 Закона Нижегородской области "О 

преобразовании муниципальных образований Сокольского муниципального 

района Нижегородской области», с целью эффективного исполнения 



полномочий, администрация муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Сокольский Нижегородской области от 16.01.2025 № 29 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Сокольский 

Нижегородской области муниципальному предприятию «Водоканал» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту постановления слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 

2.  Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Сокольский Нижегородской области муниципальному 

предприятию «Водоканал» утвержденный постановлением администрации 

городского округа Сокольский Нижегородской области от 16.01.2025 № 29 

(далее – Порядок) следующие изменения:  

2.1. По тексту Порядка слово «городского» заменить словом 

«муниципального». 

2.2. Пункт 2  Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидии из бюджета муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области предоставляются муниципальному предприятию 

«Водоканал» в следующих целях:  

а) на компенсацию выпадающих доходов, связанных с оказанием услуг 

муниципальной бани на территории муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области; 

б) на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг 

по водоснабжению населения сельской местности; 

в) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат связанных с 

проведением ремонтных работ объектов коммунальной инфраструктуры; 

г) на частичное возмещение части затрат на содержание очистных 

сооружений; 

д) на оплату лизинговых платежей за приобретенную технику; 



е) на содержание источников наружного противопожарного 

водоснабжения.  

ж) на приобретение оборудования.». 

3. Управлению делами администрации муниципального округа 

Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области 

(https://sokolskoe.nobl.ru/) и официальное опубликование в районной газете 

«Сокольская новь». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области Стрелкина В.С. 

 

 

 

Глава местного самоуправления А.М.Созонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовил: Стрелкин В.С._______________ 

Согласовано: Каримова Е.Е. ______________ 

Крылова С.В.. _______________ 

Березнев В.Ю. _______________ 

Стрелкин В.С. ________________ 

Отпечатано: 4 экз. 

1 – дело 

2 – управление финансов 

3 – УИЗО 

4 – редакция газеты «Сельская новь» 


